
 
     

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(Art. 98 DLgs 50/2016) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI 

DELL’ART. 54 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE SOTTOPASSO FERROVIARIO E 

CREAZIONE PERCORSI PEDONALI E CICLABILI DI CONNESSIONE FRA L'AUTOSTAZIONE, LA STAZIONE FERROVIARIA E VIA 

DE GASPERI CON IL PALAZZO CONGRESSI E LA CICLOVIA DI VALLE CAMONICA, IN COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

(BS)”. CIG 889672628D 

 
Premessa 
Il presente “avviso relativo ad appalto aggiudicato” contiene le informazioni previste dall’Allegato XIV, Parte I, lettera d) 
del Codice.    
 
Amministrazione aggiudicatrice: 
CONSORZIO COMUNI BIM DI VALLE CAMONICA 
25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 
Tel 0364/324025-26 Fax 0364/22629-324037 
Partita IVA 00583770987. – Cod Fisc. 00863380176 
e-mail: info@bimvallecamonica.bs.it  
protocollo@pec.bimvallecamonica.bs.it 
 
Ufficio responsabile del procedimento: …UFFICIO TECNICO LL.PP. 
Responsabile del procedimento - RUP: … Arch. Alessandro Casalini 
Procedura di gara 
Successivamente all’Indagine di Mercato, la stazione appaltante ha svolto una procedura negoziata consultando gli 
operatori economici, scelti dalla stessa stazione appaltante, in numero non inferiore a quanto previsto dal Codice;  
In data 15 settembre 2021 è stata pubblicata la procedura di gara (ID 144853345) per la selezione della ditta 
appaltatrice delle opere in oggetto sulla piattaforma regionale SINTEL (Piattaforma di e-Procurement di ARCA – Azienda 
Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia) fissando allo scopo il termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte alle ore 12:00 del 30.09.2021 
 
Prestazioni oggetto dell’appalto 
 ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL’ART. 54 DEL D.LGS. 50/2016 PER 
L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE SOTTOPASSO FERROVIARIO E CREAZIONE PERCORSI PEDONALI E 
CICLABILI DI CONNESSIONE FRA L'AUTOSTAZIONE, LA STAZIONE FERROVIARIA E VIA DE GASPERI CON IL PALAZZO 
CONGRESSI E LA CICLOVIA DI VALLE CAMONICA, IN COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
 
Categorie di lavori oggetto dell’appalto:  
Categoria prevalente: «OG 3» -  strade,autostrade ponti……per €   1.059.634,54 

 
Data di aggiudicazione dell’appalto 
Proposta di aggiudicazione: 01.10.2021;  
Aggiudicazione: Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. n 60 in data  06.10.2021.  
 
Criterio di aggiudicazione 
criterio del minor prezzo individuato mediante offerta di ribasso percentuale sull’elenco prezzi unitari, ai sensi dell’art. 36 
comma 9-bis) e art. 97 comma 8 del codice e s.m.i 
 
Numero delle offerte ricevute 
Alla procedura negoziata sono stati invitati gli operatori economici di seguito indicati: 

NOME PARTECIPANTE COMUNE  PROV. 

BORGIS SRL BRUZOLO TO 

T.M.G. SCAVI S.R.L. BERBENNO DI VALTELLINA SO 

S2 COSTRUZIONI SRL SAPRI SA 

GRENTI S.P.A. SOLIGNANO PR 

CADEL SCARL NAPOLI NA 

SOLE IMMOMEC SPA MONTICHIARI BS 

MAZZA SRL BORGOSATOLLO BS 

E.D. Design Srl BRESCIA BS 

DAPAM SRL BORNO BS 

isam srl ROMA RM 

Consorzio Comuni 

B.I.M. di Valle 

Camonica 

25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 

Tel 0364/324011 Fax 0364/22629 – 0364/324037 

Partita IVA 00583770987. – Cod Fisc. 00863380176. 

e-mail:info@bimvallecamonica.bs.it 

 

mailto:protocollo@pec.bimvallecamonica.bs.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state


Consorzio ConCoS Soc Coop 
SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA 

RN 

ITALBETON SPA Unipersonale TRENTO TN 

FASANINI SRL BRENO BS 

VIVAI BARRETTA GARDEN SRL MELITO DI NAPOLI NA 

HELIOS CONSORZIO STABILE 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

FAVARA AG 

teknostrade srls ISERNIA IS 

IVIES SPA PONTEY AO 

ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. GOSSOLENGO PC 

TIMA S.R.L. CALCINATO BS 

F.I.S. S.P.A. GRUMELLO DEL MONTE BG 

Imprima Controlling S.r.l. BERGAMO BG 

Consorzio Albatros BENEVENTO BN 

PERSIA NICOLANGELO BARI BA 

VEZZOLA S.p.A. LONATO DEL GARDA BS 

EDIL STRADE VIGANI VILLONGO BG 

SISTHEMA SRL ROMA RM 

BARRI MARINO DI BARRI 
SILVANO 

DUBINO SO 

COSPEC S.R.L. BERGAMO BG 

SINOPOLI SRL PREGNANA MILANESE MI 

Comedil Mangino s.r.l. OLGIATE COMASCO CO 

TONINELLI PIETRO S.R.L. CASTIONE DELLA PRESOLANA BG 

AVANZINI COSTRUZIONI SRL BIENNO BS 

GF STRADE SRL MONZA MB 

GRUPPO BIANCHETTI 
COSTRUZIONI SRL 

GUSSAGO BS 

F.LLI TRENTINI SRL CORTENO GOLGI BS 

BETTINESCHI SRL ROVETTA BG 

CANTI COSTRUZIONI SRL EDOLO BS 

COGES SRL A SOCIO UNICO BELLUSCO MB 

V-F COSTRUZIONI SRL OME BS 

BEOZZO COSTRUZIONI SRL VILLA BARTOLOMEA VR 

Entro il termine prefissato, hanno presentato la propria offerta su Sintel Piattaforma di e-Procurement i seguenti 
operatori economici: 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE  

1632749185475 teknostrade srls 

1632840009844 F.LLI TRENTINI SRL 

1632901510927 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 

1632904410608 Imprima Controlling S.r.l. 

1632906955152 COSPEC S.R.L. 

1632925569233 FASANINI SRL 

1632927028480 SOLE IMMOMEC SPA 

1632932486054 
GRUPPO BIANCHETTI COSTRUZIONI 
SRL 

1632933467516 V-F COSTRUZIONI SRL 

1632986574410 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 

1632987804940 T.M.G. SCAVI S.R.L. 

1632988248490 ITALBETON SPA Unipersonale 

1632989818200 COGES SRL A SOCIO UNICO 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


1632991563509 BETTINESCHI SRL 

1632993185302 VEZZOLA S.p.A. 

1632993355736 Consorzio ConCoS Soc Coop 

Aggiudicatario  
la procedura di gara in oggetto è stata aggiudicata all’operatore economico Consorzio ConCoS Soc Coop (P.IVA e C.F. 
04001290404) con sede legale in Santarcangelo di Romagna (RN), via Pio Massari n. 12. 
Subappalto  
L’aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare ai sensi dell’art. 105 del DLgs 50/2016  
 
Ricorsi  
Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia. In 
alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
Data 24 novembre 2021 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            (Arch. Alessandro Casalini) 


		2021-11-24T08:14:04+0000
	Alessandro Casalini




